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006 yrBepxxneaNE 6r0mKeTa JpyKOMHCKOTO CEILCKOro OKpyTa paiiona nmeHu I'abura
Mycpenosa Ha 2025-2027 roasl

Y1paTuBmmi caty

Pemenne macnuxara paiiona umenu ['abuta MycpenoBa CeBepo-KazaxcraHckoit
obnactu ot 27 nexadbps 2024 roxa Ne 25-4. YTpatuno cuily pelIieHHEM MaciauxaTa
paiiona umenu ['abuta MycpemnoBa CeBepo-Kaszaxcranckoit obmactu ot 8 mas 2025
roxa Ne 29-4

Cnocka. Beogutcs B nerictBue ¢ 01.01.2025 B coOTBETCTBUM C MYHKTOM 6
HACTOSIILIETO PElICHUSI.

B cootBercTBUU co crathsamMu 9-1, 75 bromxetHoro koxekca PecmyOnuku
Kazaxcran, cratbeit 6 3akona Pecny6nuku Kazaxcran "O MeCTHOM Tocy1apCTBEHHOM
yIpPaBJICHUH U camoyIlipaBieHuu B Pecniyonuke Ka3axcran", Mmacauxar pailoHa UMEHU
["abuta Mycpenosa Ceepo-Kazaxcranckoit o6imactu PEIINII:

1. YTBepauth O6roxeT pyKOMHCKOro CeNbCKOro OKpyra pailoHa uMmeHu ['abura
MycpenoBa Ha 2025-2027 roibl cOTJIacCHO IMPUI0KEHUSIM 1, 2 1 3 COOTBETCTBEHHO K
HACTOSIIEMY PElIeHUI0, B TOM uncie Ha 2025 roj B clneayromux oobemax:

1) noxoawr — 42 898 ThICAY TEHTE:

HaJIOTOBbIE MTOCTYIUICHUS — 15 919 ThICSAY TeHre;

HEHAJIOrOBbI€ MocTyIieHus — 0;

MOCTYIUIEHUS OT MPOJAXKHU OCHOBHOTO Kanutana — 2 495 Teicsy TEHTE;
NOCTYIJIEHUS TpaHCPepTOB — 24 484 ThICAUYM TEHIE;

2) 3atpatsl — 42 898 ThiCcAY TEHTE;

3) uucroe OroKETHOE KpeauToBanue — 0:

010/ >KeTHBIE KpeauThl — 0;

MoramieHue O KETHBIX KpeaAUTOB — 0;

4) canp0 10 orneparusM ¢ (GUHAHCOBBIMU akTuBamu — (:
npuoOpeTeHne PUHAHCOBBIX aKTUBOB — (;

MOCTYIUICHUS OT NpOJaxu (PUHAHCOBBIX aKTUBOB rocyaapctsa — 0;

5) nedurut (mpoduriut) 6r0KeTa — 0

6) punancupoBanue neduuurta (Mcrnoab30BaHue npoduiurta) oromkera — 0:
MOCTYIICHUE 3aiiMOB — 0;

roramieHue 3aiimMoB — 0;

UCIIOJIb3yEeMbI€ OCTATKU OFOKETHBIX CpeacTB — 0;



2. YCcTaHOBUTD, UTO AOX0JIbI Or0pkeTa J[py>kOUHCKOTO CeNbCKOTO OKpyra Ha 2025
roa (GopMHUpYyOTCS B COOTBETCTBUM €O cTathbed 52-1 bBromxerHoro kojaekca
PecniyOnuku KazaxcraH 3a cuer cineayromux HaJorOBbIX NOCTYTUICHH:

1) MHAMBHUAYATbHOTO TOJOXOJHOrO Hajora IO J0XO0JaM, MOJIeKaIuM
00JI0’)KEHHUIO CaMOCTOATEIHFHO (M3MUYECKUMU JINIIAMH, Y KOTOPBIX HA TEPPUTOPUH Celia
PacCIOJIOKEHO 3asIBJICHHOE IMPU MOCTAHOBKE HA PETUCTPAIMOHHBIA YYET B OpraHe
rOCYJIapCTBEHHBIX JJOXOJIOB:

MECTO HAXOXIEHHS — JJI1 UHAWBUIYAJIbHOTO MPEANPUHUMATENSI, YACTHOTO
HOTapuyca, YacTHOIO CyAeOHOro HUCHOJHUTENS, aJBOKaTa, MpOo(ecCHOHATBLHOIO
MeIuaTopa;

MECTO KHUTEIHCTBA — JISl OCTAIBHBIX (DU3UUECKUX JIUII,

2) Hayiora Ha WUMYIIECTBO (PU3MUECKUX JIMI] IO OOBEKTaM OOJIOKEHHUS TaHHBIM
HAJIOTOM, HaXOJSIINUMCS Ha TEPPUTOPHH CENBCKOTO OKPYTa;

3) 3eMEenpHOro Hajora Ha 3€MJIM HACEJECHHBIX NMYHKTOB C (PU3UYECKUX U
IOPUINYECKUX JIUIL I10 36MEIbHBIM yYaCTKaM, HaXOASIIMMCS Ha TEPPUTOPHH CEJA;

3-1) eAHOTO 3€MENBHOTO HAJIOTA;

4) Hasiora Ha TPAHCIIOPTHBIE CPEICTBA:

¢ GUBUYECKUX JIUII, MECTO KUTEIHCTBA KOTOPHIX HAXOUTCS HA TEPPUTOPHUH Cea;

C IOPUIUYECKUX JUIl, MECTO HAXOXJEHUS KOTOPBIX, YKa3blIBAEMOE B HX
YUPEIUTEIbHBIX JOKYMEHTAX, PACHOJIAracTcs Ha TEPPUTOPHH CEINA;

4-1) nnaTa 3a MOJb30BaHUE 3€MEIbHBIMU YYACTKAMH.

3. HeHanoroBbIMU NOCTYIUICHUSIMU B OIOJKET CEITbCKOTO OKPYTa SBIISIFOTCS:

1) 1oxoabl OT KOMMYHaJIbHONW COOCTBEHHOCTH CEJILCKOT0 OKpYyra (KOMMYHaJIbHOU
COOCTBEHHOCTH MECTHOTO CaMOYIIPaBJICHU);

JIpyrue A0XO0Jbl OT KOMMYHQJIBHOM COOCTBEHHOCTH CEIbCKOTO OKpyra (
KOMMYHAJIHbHOU COOCTBEHHOCTH MECTHOT'O CAMOYTIPABIICHHUS );

4. ITocTymieHueM B OIOJIKET CEIIbCKOTO OKpyra OT IPOIa’kh OCHOBHOTO KamuTasa
SIBJISIETCSL:

1) moctymieHus OT MPOJAXKH 3EMENIbHBIX YYacCTKOB, 32 HCKIIOYEHHUEM
MOCTYTUICHUH OT MPOJAXKU 3€MEJIbHBIX YYaCTKOB CEJIbCKOX035MCTBEHHOTO Ha3HAYEHNS,

5. O06bem OrKETHOW CyOBEHITMHU, TIepe/laBaeMOi M3 pallOHHOTO OIOJKETa B
oromket [[py»KOMHCKOro CenbCKOro oKpyra, cocrasisier 13 571 Teicsua TeHre.

6. Hacrosiee pemenre BBoauTcs B jieiictBue ¢ 1 ssuBaps 2025 roxa.

Ilpencenarens Macimxara paiioHa umenn I abuta MycperioBa

. C. baymaran6eroB

CeBepo-Ka3zaxcTaHCKOIH 001acTi
[Ipunoxenue 1 x pemenuto

MaciixaTa pailoHa UMEHHU

I'abura Mycpemnosa Cesepo-
Kazaxcranckoii obnactu ot

27 nexabps 2024 roga Ne 25-4



Bromxer Ha 2025 rox [pyOMHCKOTO CEIECKOT0 OKpyTa paiiona mmeru I'abura Mycpenosa

Kareropus Kiacc TTonknacc
1
01
2
04
1
3
4
5
05
3
2
3
03
1
4
02
3
AJIMUHHCTpATOP

HanmenoBanue

1. loxopr

Hanorosrsie
MIOCTYTUICHHSI

ITomoxomHblil HajIOT

NnuauBuayanbHbIi
MOJOXOJHBIM HAJI0T

Hanorm Ha
COOCTBEHHOCTh
Hanorwu Ha
HUMYIIECTBO

3eMenbHbIN HAJIOT

Hanor Ha
TPaHCIOPTHBIE
cpencTaa

Enunbeil 3eMenbHbBIN

HaJor

BuyTpennue Hanoru

Cymma (ThICSY TEHTE

)
42 898

15919
3951

3951

11 948

350

1186

8512

1 900

Ha ToBapsl, pabotel u 20

yCIIyTH

[ocTynnenus 3a
HCTIOJIb30BAHHE

MPUPOIHBIX U IPYTUX

pecypcoB

Henanorosrie
MOCTYIUICHHSI

I[Hoctynnenus ot

MPOAAKU OCHOBHOTO 2 495

KamnuTajia

Ilpogaxa 3emMau u

HEMATCPHUAIIbHBIX
aKTHBOB

[Iponaxa 3emnu
[Hoctynnenus
TpanchepToB
Tpancheprsr u3
BBIIIECTOSITNX
OpraHoB

rOCyAapCTBEHHOTO
YIIpaBIEHUs

Tpancheptsr u3

paiionHoro (Tropona

0061acTHOTO

3HaYeHUs) Or0KeTa

2495

2495

24 484

24 484

24 484

Cymma (ThICSY



OyHKIMOHANBHAS
rpymnmna

01

07

OI0PKETHBIX [Iporpamma
IIporpamMmm
124
001
124
008
014

HaunmeHnoBanue

2. 3aTpatsl

I'ocynapcrBeHHBIC
ycIyra  o0Immero
XapakTepa

Amnnapatr akuma
ropojna pailloHHOTO
3Ha4YeHHUs, cena,
MIOCEJIKA, CEIBCKOTO

oKpyra
Yenyru no
obecrneyeHuIo

JIeSITEIFHOCTH aKUMa
ropojia paloOHHOIO
3HAYCHHs, Cela,
MOCEJIKA, CEIBCKOTro
OKpyra

Kunnmao-koMMyHa
JIBHOE XO3SHCTBO

Amnnapatr akuma
ropojia pailloHHOTO
3Ha4YeHHUs, cena,
MIOCEJIKA, CEIBCKOTO
OKpyTa

OcBelleHne  yiuig
HACEJICHHBIX ITYHKTOB

Oprasusanus
BOJOCHAOXKEHHUS
HACCJIICHHBIX HyHKTOB

3. Yuctoe
OIOIKETHOE
KpeIUTOBaHNE

BromxeTHBIE
KpEIUThI

Iloramenmue
OO IKETHBIX
KPEIUTOB

4. Canpmo 110
omepamusiM  C
(UHAHCOBBIMHU
aKTUBaMH

[IpuobpeTenue
(GMHAHCOBBIX
AKTHBOB

[Moctynnenuss ot
npoxaxu
(GMHAHCOBBIX
aKTHUBOB IOCyIapCTBa

TEHTE)

42 898

32598

32598

32598

10 300

10 300

1500

8 800



5. Hedumur (0
npo¢unur) OrKeTa

6. ®uHaHCHpOBaHUE
nepunuTa (
HCIO0JIb30BAHUE 0
npodunuTa)
Oro/pKeTa
[Toctynnenue

. 0
3aliMOB

IToramenue 3aiimoB 0

Ucnonp3zyemsble
ocTaTtku OrKETHBIX 0
CpencTB
ITpunoxeHue 2 K perieHuro
MaciiixaTa pailoHa UMEHHU
I'abuta MycpenoBa CeBepo-
Kazaxcranckoii o0xactu
ot 27 nexabps 2024 roga Ne 25-4

Bromker Ha 2026 rox ApyOHHCKOTO CeILCKOro OKpyra paiioHa mmeru ["abura MycpemoBa

Kareropus Knace
1

01

04

05
2

Cymma (TBICAY TEHTE

HamnmeHnoBanue )
1. loxobl 34 473
H

aJIOTOBEIE 15919
MTOCTYTIICHHSI
ITogoxomusrii Hamor 3 951
" .

H,HHBPI,Z(y&iILHBIPI 3051
MMOIOXOJHBIM HAJIOT
H

ajoru Ha 11 948
COOCTBEHHOCTH
H

ajgoru Ha 150
HMMYIIIECTBO
3eMenbpHbIN HAJIOT 1186
Hanor Ha
TPAHCIOPTHbBIE 8512
cpencTBa
E . .

JIVHBINA 3eMeIbHBIA 1900

HaJior

BuyTpennue Hanoru

Ha ToBapsl, paboTel u 20

yCIyTu

IToctynnenus 3a
HCIIOJIb30BaHUE

MIPUPOJHBIX U IPYTUX

pecypcoB

Henanorosslie
MOCTYTUICHHSI



3
03
1
4
02
3
AJIMUHUCTpPATOP
OyHKIMOHANBHAS
OTOKETHBIX IIporpamma
rpymma
MporpamMm
01
124
001
07
124
008

Ioctynnenus ot
MIPOJIA)KH OCHOBHOTO
Kamuraua

[Iponaxa 3emnu u
HeMaTepualbHBIX
AaKTHBOB

[Iponaxa 3emin

IMoctynnenus
TpaHcdepToB
Tpancheptsr u3
BBILIECTOSIINX
OpraHos
rocyJ1apCTBEHHOTO
YIIPaBICHUS

TpanchepTsl u3
paiionHoro (ropoaa
obnacTHOTrO
3HAUEHHMs1) OroJKeTa

HaumeHnoBanue

2. 3arpartsl

I'ocynapcTBeHHbIE
yCIyTu  00IIero
XapakTepa

Anmapat akuma
ropojga panoOHHOTO
3HA4YEeHHs, Cena,
MOCEJIKA, CEIBCKOTro
OKpyra

Ycnyru no
obecredeHnuIo
JIESITETFHOCTH aKHMa
ropojsa panloOHHOTO
3Ha4YeHHUs, cena,
MOCEeJIKa, CENbCKOTO
OKpyTa

Kunumao-koMMyHa
JIBHOE X035MCTBO

Anmnapatr akuma
ropojga panloOHHOTO
3Ha4YeHUs, cena,
MOCEJIKA, CEIBCKOTro
OKpyra

OcBemienne yiuIl
HACEJICHHBIX TyHKTOB

3. Yucroe
OIOIKETHOE
KpPEIUTOBAHUE

4 440

4 440

4 440

14 114

14114

14114

Cymma (TBICSY
TEHTe)

34473

32921

32921

32921

1552

1552

552



BromxeTHBIE 0
KPETUTHI

I[Toramenue

010 IKETHBIX 0
KPEIUTOB

4. Canpmo 110
omepamnusiM ¢
(brUHAHCOBBIMU
aKTUBaMH

[IpuobpeTenne
(GMHAHCOBBIX 0
aKTHBOB

[octynnenus ot
nNpoaaxu
(GMHAHCOBBIX
aKTHUBOB IOCyIapCTBa

5.  Hedunur (0
npoduimr) GromKeTa

6. ®uHaHCHpOBaHUE
nepunuTa (
HCIOJIb30BaHUE 0
npodunura)
Orokera

[Toctynnenue
3aiiMOB

0

IToramenue 3aiiMoB 0

Ucnonb3zyemele
ocTaTtku OrKETHBIX 0
CpeacTB
[Ipunoxenue 3 K peLIeHNIO
MaciixaTa pailoHa UMEeHHU
T'abuta Mycpemnosa CeBepo-
Kazaxcranckoii o0xacti
ot 27 nexabps 2024 roga Ne 25-4

Bromxker Ha 2027 roa JpyxOMHCKOTO CEMbCKOro OKpyra paiioHa mvenu I"abura Mycpenosa

Cymma (TBICSY TEHTE

Kareropus Knacc IMonknace HaumenoBanue )
1. Jloxopr 34903
| Hanorosrie 15919
MOCTYTIICHHS
01 Ilomoxomusrii Hamor 3 951
) I/IH,HI/IBI/IZ[yaiIBHBII/I 3051
MMOJOXOJHBIM HAJIOT
04 Hanorm Ha 11948
COOCTBEHHOCTh
| Hanorwu Ha 350

HUMYIIECTBO



OyHKIHOHANBHAS
rpymma

01

3

4

5
05

3
03

1
02

3
AJIMUHUCTPATOP
OO PKETHBIX [Iporpamma
porpamm
124

001

3eMebHEINA Hajaor

Hanor Ha
TpaHCHOpTHbIe
cpencTea

Enunbeil 3eMenbHbII
HaJIOT

BuyTpennue Hanoru
Ha TOBaphbl, paboTHl U
yCIyru

IToctynnenus 3a
HCIIOJIb30BaHUE
IPUPOAHBIX U JPYIUX
pecypcoB

Henanorossie
HOCTyHJ’IeHI/Iﬂ

Hoctynnenus ot
MIPOJIa)KH OCHOBHOTO
Kamuraia

[Ipogaxa 3emnu u
HeMaTepUualbHBIX
aKTHBOB

[Iponaxa 3emnu

[octynnenus
TpaHchepToB

Tpancheprsr U3
BBIIIECTOSIIUX
OpraHos
roCyJIapCTBEHHOTO
YIIPaBJICHUSL

Tpancheprsr u3
paiionHoro (Topona
o0JlacTHOTO
3HauYeHUs) Or0KeTa

HaumeHnoBanue

2. 3aTpatsl

l'ocynapcTBeHnHbie
ycIyru o0IIero
Xapakrepa

Arnmapar akuma
ropojga panloOHHOTO
3Ha4YeHHUs, cea,
MOCEJIKA, CEJIbCKOT0
OKpyra

Ycnyru mno
obecreueHuo
JIeSITETBHOCTH aKMMa
ropojia pailloHHOTO

1186

8512

1900

20

4463

4 463

4463

14 521

14 521

14 521

Cymma (TBICSY
TEHTe)

34903

33296

33296

33296



07

124

008

3HA4YeHUs, cena,
MOCENIKa, CEeIBCKOro
OKpyTa

JKununiHo-koMMyHa
JIBHOE XO3SHMCTBO

Arnmapar akuma
ropojga panioOHHOTO

3HaueHus, cema, 1607

HOCEJNKA, CEIBbCKOTo
OKpyTa

OcBemieHne yiuIl
HACEJICHHBIX ITYHKTOB

3. Yucroe
OO IKETHOE 0
KpPEIUTOBAHUE

BbronxeTHBIE
KpEIUTHI

IToramenmue
OO IKETHBIX 0
KPEIUTOB

4. Canppo mo
omepamusiM  C
(UHAHCOBBIMH
aKTHUBaMHU

[TpuobGpeTenue
(GMHAHCOBBIX 0
AKTHBOB

[Toctynnenus or
npoxaxu
(bMHaHCOBBIX
AKTHBOB IOCYapcTBa

5. Hedbunur  ( 0
npoduimt) GromKera

6. dunancupoBaHue
nedpunuTa (
UCIIOIb30BaHUE 0
npodunura)
Orokera
[Hoctynnenue

. 0
3aiiMOB

IToramenue 3aiimoB 0

Ucnonbzyemsbie
oCTaTKA OrOMKETHBIX 0
CpencTB

1 607
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